CRMV / AM
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO AMAZONAS
CNPJ: 04.643.565/0001-48

Periodo: 01/01/2019 a 31/08/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 816.152,39 Despesa Orgamentaria 524.526,78
RECEITA REALIZADA 816.152,39 CREDITO EMPENHADO - PAGO 524.526,78
RECEITAS CORRENTES 816.152,39 DESPESAS CORRENTES 524.526,78
RECEITA TRIBUTARIA 83.657,18 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 298.872,36
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 83.657,18 USO DE BENS E SERVICOS 220.337,09
TAXAS E EMOLUMENTOS 83.657,18 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 2.354,48
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 659.373,13 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 2.962,85
ggg;@g%ﬁggs DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 659.373,13 DESPESAS DE CAPITAL
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 211.965,77 INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 447.407,36

RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

RECEITAS FINANCEIRAS 73.122,08
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 10.965,62
JUROS DE MORA 10.965,62
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 9.680,04
ATUALIZAGAO MONETARIA 9.680,04
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Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2019 a 31/08/2019

Exercicio Atual

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:
Manaus-AM, 31 de agosto de 2019

Manoel de Oliveira Queiroz Junior
Contador
CRC-AM 009737/0-7
476.346.342-04

38.555,60
11.811,54
26.744,06
13.920,82
13.920,82

262.198,87

32.342,37
229.856,50
874.918,80
873.728,79

1.190,01

1.953.270,06

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

299.939,75

39.673,61
28.581,30
231.684,84
1.128.803,53
1.127.613,52
1.190,01

1.953.270,06

Haruo Takatani
Presidente
CRMV-AM 0269
059.813.102-78

Fabio de Castro Meireles Patricio
Tesoureiro
CRMV-AM 0704
516.696.252-49
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